Cadigo

4
44
4408
440818
48
4802
480201
4808
480890

5

51
5101
510101
510103
510110
510119
5102
510201
5103
510302
510303
510305
510306
5104
510401
510402
510403
510404
5107

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

NIT. 800103923-8

ESTADO DE RESULTADOS A DICIEMBRE DE 2024

Nombre

INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participacion para educacion

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras
INGRESOS DIVERSOS

Otros ingresos diversos

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

SUELDOS DE PERSONAL

HORAS EXTRAS Y FESTIVOS

Prima Técnica

Bonificaciones

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Incapacidades

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a cajas de compensacion familiar
Cotizaciones a seguridad social en salud
Cotizaciones a riesgos laborales

COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Aportes al SENA

Aportes a la ESAP

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos
PRESTACIONES SOCIALES

Saldo

-988,516,103,518
-988,516,103,518
-988,516,103,518

-5,901,495,251
-4,572,465,294
-4,572,465,294
-1,329,029,957
-1,329,029,957

-994,417,598,768

11,340,481,370
7,043,527,062
6,605,299,744
81,941,540
157,196,924
199,088,854
50,346,684
50,346,684
1,743,801,800
305,676,500
582,285,700
33,781,000
822,058,600
382,288,400
229,305,500
38,257,000
38,257,000
76,468,900
2,005,544,246



510702
510704
510705
510706
510707
510790
5111
511118
511119
511178
53
5360
536006
536007
55
5501
550101
550102
550103
550104
550105
550106
550107
58
5890
589090
5893
589303

Cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacidn especial de recreacion

Otras primas

GENERALES

Arrendamiento Operativo

Vidticos y gastos de viaje

Comisiones

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PF
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacion y computacion

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

Sueldos y salarios

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

GENERALES

ASIGNACION DE BIENES Y SERVICIOS
PRESTACIONES SOCIALES

OTROS GASTOS

GASTOS DIVERSOS

OTROS GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES
Aportes y cotizaciones

TOTAL GASTOS

EXCEDENTE EN EL EJERCICIO

MARIA ISABEL ARROYO
Profesional Universitario de Contabilidad

736,573,551
315,983,073
624,984,001
281,617,505
39,573,115
6,813,001
114,973,178
52,283,573
62,184,052
505,553
5,813,052
5,813,052
560,886
5,252,166
979,177,692,582
979,177,692,582
614,615,749,801
3,075,057,633
147,039,641,419
31,931,340,000
1,383,179,721
10,165,393,271
170,967,330,737
4,988,960
3,980,860
3,980,860
1,008,100
1,008,100

990,528,975,965

-3,888,622,804



