

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL
 NIT. 800103923-8

ESTADO DE RESULTADOS A DICIEMBRE DE 2024

Código	Nombre	Saldo
4	INGRESOS	
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-988,516,103,518
4408	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES	-988,516,103,518
440818	Participación para educación	-988,516,103,518
48	OTROS INGRESOS	-5,901,495,251
4802	FINANCIEROS	-4,572,465,294
480201	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	-4,572,465,294
4808	INGRESOS DIVERSOS	-1,329,029,957
480890	Otros ingresos diversos	-1,329,029,957
TOTAL INGRESOS		-994,417,598,768
5	GASTOS	
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	11,340,481,370
5101	SUELDOS Y SALARIOS	7,043,527,062
510101	SUELDOS DE PERSONAL	6,605,299,744
510103	HORAS EXTRAS Y FESTIVOS	81,941,540
510110	Prima Técnica	157,196,924
510119	Bonificaciones	199,088,854
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	50,346,684
510201	Incapacidades	50,346,684
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1,743,801,800
510302	Aportes a cajas de compensación familiar	305,676,500
510303	Cotizaciones a seguridad social en salud	582,285,700
510305	Cotizaciones a riesgos laborales	33,781,000
510306	COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES	822,058,600
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	382,288,400
510401	Aportes al ICBF	229,305,500
510402	Aportes al SENA	38,257,000
510403	Aportes a la ESAP	38,257,000
510404	Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos	76,468,900
5107	PRESTACIONES SOCIALES	2,005,544,246

510702	Cesantías	736,573,551
510704	Prima de vacaciones	315,983,073
510705	Prima de navidad	624,984,001
510706	Prima de servicios	281,617,505
510707	Bonificación especial de recreación	39,573,115
510790	Otras primas	6,813,001
5111	GENERALES	114,973,178
511118	Arrendamiento Operativo	52,283,573
511119	Viáticos y gastos de viaje	62,184,052
511178	Comisiones	505,553
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PF	5,813,052
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	5,813,052
536006	Muebles, enseres y equipo de oficina	560,886
536007	Equipos de comunicación y computación	5,252,166
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	979,177,692,582
5501	EDUCACIÓN	979,177,692,582
550101	Sueldos y salarios	614,615,749,801
550102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	3,075,057,633
550103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	147,039,641,419
550104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	31,931,340,000
550105	GENERALES	1,383,179,721
550106	ASIGNACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	10,165,393,271
550107	PRESTACIONES SOCIALES	170,967,330,737
58	OTROS GASTOS	4,988,960
5890	GASTOS DIVERSOS	3,980,860
589090	OTROS GASTOS DIVERSOS	3,980,860
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	1,008,100
589303	Aportes y cotizaciones	1,008,100
TOTAL GASTOS		990,528,975,965
EXCEDENTE EN EL EJERCICIO		-3,888,622,804

Y. Anne

MARIA ISABEL ARROYO

Profesional Universitario de Contabilidad